
1 
 

SMLOUVA  
o poskytování služeb spojených s podporou 

procesu provád ění kontrol, vedení správního řízení 
a vyhodnocování dat v informa čním systému REÚIP 

v souvislosti se zákonem č. 247/2014 Sb. 
 
 

kterou uzavřely podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 
 
 
Objednatel: Česká republika - Státní ú řad inspekce práce 
 
Sídlo: Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
Zastoupený: Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem – generálním inspektorem 
IČ: 75046962 
Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava, č.ú.: 1024821/0710 
 
jako objednatel na straně jedné  
 
 
a  
 
 
Poskytovatel: (… doplní uchaze č…) 
 
Sídlo: (…doplní uchazeč…) 
Zastoupený: (…doplní uchazeč…) 
IČ: (…doplní uchazeč…) 
DIČ: (…doplní uchazeč…) 
Bank. spojení: (…doplní uchazeč…) 
Tel: (…doplní uchazeč…) 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném (…doplní uchazeč…), oddíl 
(…doplní uchazeč…), vložka (…doplní uchazeč…) 
 
jako poskytovatel na straně druhé 

 

  



2 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele (dále jen „nabídka“) podaná ve veřejné 
zakázce malého rozsahu nazvané „Aplikace zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby pé če 
o dít ě v dětské skupin ě a o změně souvisejících zákon ů v informa čním systému inspekce práce 
REÚIP“  (dále jen „Zakázka“).  
 

II. 
Předmět pln ění 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas dále specifikované 

služby a objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včasně poskytnuté služby sjednanou cenu 
a příslušnou DPH, je-li poskytovatel povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), hradit z plnění poskytnutého na základě této 
smlouvy DPH. 
 

2. Předmětem smlouvy jsou činnosti specifikované v odst. 3 tohoto článku smlouvy v informačním 
systému inspekce práce REÚIP (dále jen „IS REÚIP“) v souvislosti se zákonem č. 247/2014 Sb. 
včetně získávání informací z Evidence poskytovatelů péče o dítě v dětské skupině vedené resortem 
MPSV. 

 
3. Předmětem plnění jsou tyto činnosti (dále jen „části předmětu plnění“): 

a) zpracování procesního modelu a vytvoření systému provádění kontrol dodržování 
podmínek, za nichž je poskytována služba péče o dítě v dětské skupině dle zákona 
247/2014 Sb. 

b) zpracování procesního modelu a vytvoření systému evidence správního řízení při 
porušení podmínek, za nichž je poskytována služba péče o dítě v dětské skupině dle 
zákona 247/2014 Sb. 

c) provedení analýzy potřeb a zpracování definice vstupních číselníků IS REÚIP 
v návaznosti na požadavky zákona 247/2014 Sb. 

i. úprava a doplnění seznamu zákonů a prováděcích předpisů na základě 
analýzy potřeb  

ii. úprava a doplnění číselníků typy objektů, úseků a dalších číselníků IS REÚIP 
dle potřeby 

iii. publikování provedených změn číselníků v agendách IS REÚIP a jejich 
promítnutí do výstupních sestav a do systému vyhodnocování dat datového 
skladu Business Intelligence (dále jen „BI“) systému 

d) Výstupy a výstupní sestavy, informace z evidence poskytovatelů péče o dítě v dětské 
skupině vedené resortem MPSV 

i. včlenění specifikace dětská skupina do existujících výstupů a sestav IS REÚIP 
ii. promítnutí specifikace dětská skupina do stávajícího vyhodnocovacího 

datového skladu BI IS REÚIP 
iii. vytvoření nových výstupů a sestav na základě provedené analýzy potřeb 

objednatele 
iv. analýza potřebných informací dle zákona č. 247/2014 Sb.; navržení způsobu 

jejich získávání z Evidence poskytovatelů péče o dítě v dětské skupině;  
vytvoření funkčního řešení  

e) propojení výsledků činnosti poskytovatele s agendou Podněty a s dalšími stávajícími 
agendami IS REÚIP 

f) zpracování kompletní dokumentace vytvořeného řešení a úprav systému IS REÚIP 
 

4. Část předmětu plnění dle odst. 3 písm. f) tohoto článku bude předána současně s poslední částí 
předmětu plnění a bude obsahovat kompletní a aktuální dokumentaci vytvořeného řešení a 
úprav systému IS REÚIP. 

 



3 
 

III.  
Požadavky na služby  

 
1. Služby dle této smlouvy budou spočívat zejména v činnostech uvedených v čl. II odst. 3 této smlouvy. 
 
2. Služby dle této smlouvy je poskytovatel povinen poskytovat v místech plnění uvedených v příloze 
č. 3 této smlouvy nebo dálkovým přístupem, připouští-li to povaha činností. 

 
3. Služby budou poskytovány poskytovatelem za plného provozu IS REÚIP, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.  
 

IV.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel a poskytovatel uvedou své zástupce v příloze č. 2. této smlouvy. Úzce přitom 

spolupracuje se zástupci objednatele. 
 

2. Práva a povinnosti poskytovatele  
 

Poskytovatel je povinen zejména zajišťovat:  
• soulad poskytovaných služeb s ustanoveními zákona č. 247/2014 Sb. v souvislosti s požadavky 

na kontrolní činnost Státního úřadu inspekce práce a oblastních inspektorátů práce,  

• styk zástupců poskytovatele se zástupci objednatele,  

• aktivní výměnu informací mezi poskytovatelem a objednatelem,  

• zpětnou vazbu od administrátorů IS REÚIP Státního úřadu inspekce práce. 
 

3. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dle této smlouvy respektovat a dodržovat příkazy 
objednatele. V případě nevhodných příkazů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost 
těchto příkazů objednatele písemně upozornit. Nesplní-li poskytovatel povinnost dle předchozí věty, 
nese poskytovatel zejména odpovědnost za škodu a nemajetkovou újmu, která v důsledku 
nevhodných příkazů objednateli nebo třetím osobám vznikla. 
 

4. Zástupce objednatele zejména 
• poskytuje součinnost zástupcům poskytovatele, 
• schvaluje, případně připomínkuje, poskytovatelem předložený výkaz poskytovaných služeb za 

období jednoho měsíce dle článku IV odst. 5 této smlouvy. 
 

5. Poskytovatel vždy nejpozději na začátku kalendářního měsíce doručí zástupci objednatele písemný 
výkaz poskytovaných služeb (dle přílohy č. 1), a to nejpozději do 5 pracovních dnů od konce 
předcházejícího kalendářního měsíce. Pokud objednatel s předloženým výkazem souhlasí, sdělí 
souhlas s výkazem poskytovateli, v opačném případě sdělí poskytovateli své výhrady a připomínky, 
to vše bez zbytečného odkladu. 
Poskytovatel zajišťuje na základě výzvy objednatele konání schůzky svého zástupce se zástupcem 
objednatele do 5 pracovních dnů od data vyžádání konání této schůzky ze strany zástupce 
objednatele. Na těchto schůzkách je projednáváno zejména:  

• výhrady a rozpory týkající se poskytování služeb, 

• výhrady a připomínky k výkazu poskytovaných služeb. 

• návrhy na úpravy a doplňky IS REÚIP ve vztahu k předmětu této smlouvy.  



4 
 

 
Po projednání výhrad a připomínek k výkazu poskytovaných služeb předloží poskytovatel 
objednateli dle jednání upravený výkaz poskytovaných služeb ke schválení. Schvalování nebo 
připomínkování upraveného výkazu probíhá obdobně dle tohoto odstavce č. 5. 

 
V.  

Ochrana d ůvěrných informací  
 

1. Poskytovatel je povinen zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak (povinnost mlčenlivosti). Tato povinnost 
platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Objednatel má právo požadovat doložení 
dostatečnosti utajení důvěrných informací. Poskytovatel je povinen zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim 
takové informace byly v souvislosti s plněním této smlouvy poskytnuty či zpřístupněny.  
 

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.  
 

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 
nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají některé ze stran (zejména obchodní 
tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo 
informace, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení nebo ochrany (zejména 
osobní údaje, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové 
informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. Za porušení povinnosti 
mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna důvěrnou informaci sdělit na základě 
zákonem stanovené povinnosti nebo na základě rozhodnutí orgánu státní moci.  
 

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na 
základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace 
získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové 
informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. Poskytovatel nesmí využít důvěrné 
informace ve prospěch svůj ani třetích osoba ani je využít v neprospěch objednatele nebo třetích 
osob. Povinnost dle předchozí věty platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.  
 

5. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje poskytovatele a objednatele 
v obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, kterou 
získal při plnění této smlouvy.  
 

6. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
objednatelem a byla v plném znění včetně jejích příloh zveřejněna v souladu s příslušnými zákony, 
zejm. na profilu zadavatele v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
VI.  

Bezpečnostní opat ření  
 

1. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické, požární, ekologické a další 
předpisy v jakémkoliv místě plnění služeb dle této smlouvy.  
 



5 
 

2. Poskytovatel se prokazatelně před zahájením poskytování služeb dle této smlouvy seznámí s riziky 
na konkrétním místě plnění služeb dle této smlouvy, upozorní na ně své pracovníky, včetně 
pracovníků jím pověřeného subdodavatele, a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům či jinému 
poškození zdraví.  
 

3. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho 
činnosti v místech plnění k ohrožení života nebo zdraví jakýchkoliv osob.  
 

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly při jeho činnosti 
v místech plnění vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a 
objektů.  

 
VII.  

Ceny a platby za poskytované služby  
 

1. Cena služeb poskytovaných poskytovatelem objednateli na základě této smlouvy, je stanovena na 
základě nabídky poskytovatele, předložené v rámci výběrového řízení k Zakázce a je stanovena jako 
celková cena za poskytování služeb dle této smlouvy ve výši (…uchazeč doplní celkovou 
nabídkovou cenu  dle přílohy č. 6 dokumentace výběrového řízení zaokrouhlenou na celé 
Kč……),- Kč bez DPH. Případná DPH bude účtována v zákonné sazbě podle platných právních 
předpisů v době vystavení faktur. 
 

2.  Cena za předmět plnění se skládá z těchto dílčích částí: 
a) zpracování procesního modelu a vytvoření systému provádění kontrol dodržování 

podmínek, za nichž je poskytována služba péče o dítě v dětské skupině dle zákona 
247/2014 Sb. ve výši (…uchazeč doplní cenu za tuto část pln ění dle přílohy č. 6 
dokumentace výběrového řízení zaokrouhlenou na celé K č…),- Kč bez DPH, 

b) zpracování procesního modelu a vytvoření systému evidence správního řízení při 
porušení podmínek, za nichž je poskytována služba péče o dítě v dětské skupině dle 
zákona 247/2014 Sb. ve výši (…uchazeč doplní cenu za tuto část pln ění dle přílohy 
č. 6 dokumentace výběrového řízení zaokrouhlenou na celé K č…),- Kč bez DPH, 

c) provedení analýzy potřeb a zpracování definice vstupních číselníků IS REÚIP 
v návaznosti na požadavky zákona 247/2014 Sb. ve výši (…uchazeč doplní cenu za 
tuto část pln ění dle přílohy č. 6 dokumentace výběrového řízení zaokrouhlenou na 
celé K č…),- Kč bez DPH, 

d) výstupy a výstupní sestavy, informace z evidence poskytovatelů péče o dítě v dětské 
skupině vedené resortem MPSV ve výši (…uchazeč doplní cenu za tuto část pln ění 
dle přílohy č. 6 dokumentace výběrového řízení zaokrouhlenou na celé K č…),- Kč 
bez DPH, 

e) propojení s agendou Podněty a s dalšími stávajícími agendami IS REÚIP ve výši 
(…uchazeč doplní cenu za tuto část pln ění dle přílohy č. 6 dokumentace výběrového 
řízení zaokrouhlenou na celé K č…),- Kč bez DPH, 

f) zpracování dokumentace vytvořeného řešení a úprav systému IS REÚIP ve výši 
(…uchazeč doplní cenu za tuto část pln ění dle přílohy č. 6 dokumentace výběrového 
řízení zaokrouhlenou na celé K č…),- Kč bez DPH. 

 
3. Cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy stanovená v tomto článku zahrnuje veškeré náklady 

poskytovatele spojené s poskytováním předmětu plnění dle této smlouvy.  
 



6 
 

4. Platba bude objednatelem provedena na základě faktur vystavených poskytovatelem za jednotlivé 
části předmětu plnění. Faktura bude mít dobu splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury do sídla 
objednatele.  
 

5. Faktura poskytovatele musí splňovat náležitosti daňového dokladu vyžadované příslušnými právními 
předpisy, je-li poskytovatel plátce DPH, jinak náležitosti účetního dokladu dle příslušných právních 
předpisů, a vždy náležitosti dle § 435 občanského zákoníku. Nebude-li faktura poskytovatele 
splňovat platným právním předpisem stanovené náležitosti, případně bude obsahovat nesprávné 
údaje, bude objednatel oprávněn tuto fakturu poskytovateli vrátit a požadovat její opravu. Termín 
splatnosti začíná běžet nově po doručení řádné faktury do sídla objednatele.  

  
6. Cena za předmět plnění dle této smlouvy bude fakturována poskytovatelem po částech po splnění 

jednotlivých částí předmětu smlouvy. Má-li část předmětu plnění podčásti, je poskytovatel oprávněn 
fakturovat cenu za příslušnou část předmětu plnění po splnění všech podčástí příslušné části 
předmětu plnění. Nedílnou součástí faktury musí být písemný výkaz poskytovaných služeb 
odsouhlasený objednatelem. Neodsouhlasí-li objednatel písemný výkaz poskytovaných služeb, 
nenáleží poskytovateli odměna za objednatelem neodsouhlasenou část předmětu plnění a 
poskytovatel není oprávněn za tuto část předmětu plnění vystavit fakturu. Objednatel není oprávněn 
neodsouhlasit písemný výkaz poskytovaných služeb nebo jeho část, nemá-li pro to objektivní důvod. 

 
7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně, 

nebude-li dohodnuto jinak. 
 

8. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn DPH uhradit přímo místně a věcně příslušnému 
správci daně poskytovatele. 

 
9. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny za poskytované služby 

a DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které 
je poskytovatelem používáno pro ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit odměnu 
a DPH takovou fakturou vyúčtovanou na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu 
ZoDPH jako bankovní účet, který je poskytovatelem používán pro ekonomickou činnost. 

  
VIII.  

Autorská práva 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit nezávadnost plnění této smlouvy z pohledu práv duševního 
vlastnictví a provádět služby dle této smlouvy pouze na legálním software. Za užívání nelegálního 
software kteroukoliv ze smluvních stran nenese druhá smluvní strana žádnou odpovědnost.  
 

2. Jestliže poskytovatel při plnění dle této smlouvy učiní součástí IS REÚIP autorské dílo, k němuž 
objednatel nemá licenci, je povinen pro objednatele zároveň zajistit bezplatné licenční oprávnění pro 
jeho nevýhradní časově, místně a množstevně neomezené využívání, a to v neomezeném rozsahu 
a pro účely provozování IS REÚIP a pro účely vyplývající z této smlouvy. Je-li poskytovatel oprávněn 
k takovému autorskému dílu poskytnout ve stanoveném rozsahu podlicenci nebo vykonává-li 
k takovému autorskému dílu majetková práva, poskytuje objednateli bezplatně oprávnění v rozsahu 
dle předchozí věty již okamžikem, kdy předmětné autorské dílo učiní součástí IS REÚIP.  

 



7 
 

IX.  
Smluvní pokuty  

 
1. Opozdí-li se objednatel s úhradou oprávněně vystavené faktury dle čl. VII. této smlouvy, zaplatí 

poskytovateli při prodlení splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.  
 

2. V případě prodlení se splněním předmětu plnění se poskytovatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč (slovy pěttisíckorun českých) za každý započatý den prodlení.  
 

3. Ustanovením tohoto článku nejsou dotčena práva z odpovědnosti za vady. 
 

4. V případě, že poskytovatel poruší povinnosti uvedené v čl. V., odst. 1. této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč (slovy: jednostotisíckorun českých), a to za 
každé jednotlivé porušení povinnosti v čl. V. odst. 1 uvedené, a to i opakovaně. 
 

5. V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti prokázat úhradu pojistného dle čl. XIV. 
odstavce 10, se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
desettisíckorun českých) za každý započatý den prodlení. 

 
6. Částku odpovídající jakékoliv smluvní pokutě je objednatel oprávněn započíst s jakoukoli jinou 

splatnou i nesplatnou pohledávkou poskytovatele vůči objednateli vyplývající z této smlouvy.  
 

7. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty objednatelem dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh) 
poskytovatele, kterou smluvní pokuta utvrzuje. 
 

8. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti poskytovatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
X.  

Součinnost a vzájemná spolupráce  
 

1. Poskytovatel a objednatel se zavazují k vzájemné spolupráci za účelem plnění této smlouvy.  
 

2. Objednatel umožní, po dohodě s poskytovatelem, pro plnění této smlouvy v prostorách objednatele 
a v prostorách objednatele vhodné podmínky, zejména:  

 
a) Zajištění přístupu pověřeným osobám poskytovatele do prostor potřebných pro plnění předmětu 

smlouvy.  

b) Poskytnutí informací nezbytně nutných pro splnění předmětu této smlouvy, zejména zajištění 
informací o kontaktních osobách ohledně přístupu k podkladům potřebným pro řešení úkolu.  

c) Zabezpečení provozu a minimálně současné kapacity technických prostředků (hardware, 
síťová infrastruktura, operační systémy, databáze) a součinnosti správce IS REÚIP a ostatních 
pověřených pracovníků tak, aby umožnili poskytovateli řádné a včasné plnění této smlouvy.  

d) Umožnění poskytovateli (s ohledem na ochranu osobních údajů a důvěrných informací) 
zabezpečený vzdálený přístup do své datové sítě za účelem plnění předmětu této smlouvy, a 
to nejpozději do 5 (slovy pěti) pracovních dnů od data účinnosti této smlouvy. 

 



8 
 

XI.  
Záruka a odpov ědnost za vady  

 
1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady plnění, které poskytne objednateli na základě této 

smlouvy. Poskytovatel odpovídá objednateli jednak za vady plnění, které bude mít jeho plnění v době 
jeho předání objednateli, jednak poskytovatel odpovídá objednateli i za vady svého plnění, které se 
projeví nebo nově vzniknou po jeho předání objednateli v záruční době (záruka za jakost), jak je níže 
dohodnuta v této smlouvě.  

 
2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost plnění poskytnutého na základě této smlouvy, 

tj. poskytovatel přebírá závazek, že poskytnuté plnění bude po dobu záruční doby způsobilé 
k užívání k účelu, ke kterému je určeno, bez jakýchkoli vad a že bude mít vlastnosti určené dle této 
smlouvy, případně obvyklé vlastnosti, a že bude kompletní a bez vad.  
 

3. Záruka je objednateli poskytována po dobu 24 měsíců ode dne splnění předmětu plnění na 
jakoukoliv dodávku či službu týkající se předmětu plnění.  

 
4. U plnění, na které byla oprávněně uplatněna reklamace, se prodlužuje záruční doba o dobu od data 

uplatnění reklamace po datum odstranění vady.  
 

5. V případě, že se na plnění poskytovatele vyskytne v záruční době vada, má objednatel vůči 
poskytovateli nárok na bezodkladné bezplatné odstranění vady. Neodstraní-li poskytovatel vadu 
bezodkladně, je objednatel oprávněn odstranit vadu sám nebo zajistit její odstranění třetí osobou a 
poskytovatel je povinen uhradit objednateli náklady účelně vynaložené při odstraňování takových 
vad. 
 

6. Vada se považuje za odstraněnou okamžikem potvrzení o odstranění vady ze strany objednatele 
nebo okamžikem jejího odstranění postupem dle předcházejícího odstavce.  

 
XII.  

Odstoupení od smlouvy  
 

1. Jestliže kterákoli strana poruší podstatným způsobem tuto smlouvu, je druhá strana oprávněna 
písemně vyzvat druhou stranu ke splnění jejích závazků. Pokud do patnácti dnů od doručení této 
výzvy strana, která porušila smlouvu,  nezjedná nápravu, nebo do doby dohodnuté stranami tato 
strana neodstraní porušení závazků, může druhá strana od smlouvy odstoupit, aniž by se tím 
zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení nápravy. Za podstatné porušení 
této smlouvy se považuje zejména prodlení se splněním povinnosti delší než 14 dnů.  
 

2. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele uhradí objednatel poskytovateli pouze 
poměrnou část ceny za služby odpovídající hodnotě již provedených služeb, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
3. Pokud bude kterákoli smluvní strana v úpadku, v likvidaci nebo nebude schopna z jiných důvodů 

dostát svým závazkům, může druhá strana, aniž by se tím zbavovala jakýchkoli jiných práv nebo 
možných prostředků k nápravě, odstoupit od této smlouvy, včetně všech objednávek, oznámením 
této skutečnosti první straně.  

 
4. Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Smluvní strany se dohodly, že narovnání veškerých práv na peněžitá a nepeněžitá plnění bude 



9 
 

realizováno ve lhůtě do 30 dnů od nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy. Pro odstoupení od 
smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

 

5. Ujednání týkající se poskytnutí práv vyplývajících z práva duševního vlastnictví zůstávají platná 
a účinná i po odstoupení od této smlouvy. 

 
XIII.  

Podmínky výpov ědi  
 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že tuto smlouvu je objednatel oprávněn vypovědět, a to i bez uvedení 
důvodů.  
 

2. Na tuto smlouvu se vztahuje výpovědní lhůta 1 měsíce s tím, že výpověď je oprávněn podat pouze 
objednatel písemně i bez uvedení důvodu. Ode dne doručení výpovědi poskytovateli začíná běžet 
výpovědní lhůta.  

 

3. V případě výpovědi ze strany objednatele uhradí objednatel poskytovateli pouze poměrnou část ceny 
za služby odpovídající hodnotě již provedených služeb, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
XIV.  

Závěrečná ujednání  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu 3 měsíců.  

 
2. Poskytovatel předloží objednateli podle § 147a odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, 
jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z ceny plnění dle předmětu této smlouvy.  

 
3. V případě, že se některé ujednání této smlouvy ukáže jako neplatné či neúčinné, nemá tato 

skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost a účinnost této 
smlouvy jako celku. Nastane-li taková situace, nahradí smluvní strany neplatné či neúčinné ujednání 
ujednáním novým, platným a účinným, které bude nejlépe odpovídat dané otázce a vůli smluvních 
stran při uzavírání této smlouvy. Nedojde-li k dohodě smluvních stran v předmětné věci, pak se 
namísto neplatného či neúčinného ujednání použije to ustanovení platného a účinného právního 
předpisu, které bude svým obsahem a účelem, s přihlédnutím k vůli smluvních stran při uzavírání 
této smlouvy, dané otázce nejbližší.  
 

4. Kontaktní osoby obou smluvních stran jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.  
 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
k této smlouvě, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.  

 
6. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit žádnou svou pohledávku vyplývající 

z této smlouvy dalšímu subjektu.  
 

7. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, řídí se smlouva a vztahy vzniklé na základě této 
smlouvy ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. Místem k 
projednávání veškerých sporů v souvislosti s touto smlouvou jsou příslušné soudy České republiky. 

 



10 
 

8. Jestliže nebude možné přes veškerou snahu spor vyřešit dohodou, bude řešen soudní cestou, a to 
místně a věcně příslušnými soudy. Rozhodným právem pro řešení sporů je právo české.  
 

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 a § 2985 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

10. Poskytovatel si je dále vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.  
 

11. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytovatelem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 2 000 000 Kč. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Na žádost objednatele je poskytovatel povinen do 10 
pracovních dnů od doručení žádosti dokladem o úhradě pojistného objednateli prokázat, že pojištění 
v rozsahu dle tohoto odstavce je platné a účinné. 

 

12. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním, či 
zveřejněním celé této smlouvy včetně nabídky v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou a výběrovým řízením souvisejících. 

 

13. Objednatel a poskytovatel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Sdělení o existujících 
neshodách, případně rozporech se smlouvou bude zasláno písemně doporučeným dopisem druhé 
straně (popř. pokud má Poskytovatel k dispozici datovou schránkou jejím prostřednictvím). 

 
14. Účastníci si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem, na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

15. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy obsahuje ujednání o všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které 
si strany stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy.  

 
16. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 

podpisu této smlouvy věděly, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy.  
 

17. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy 
a poskytovatel obdrží jeden stejnopis.  

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou i níže uvedené přílohy:  
a) příloha č. 1 – Výkaz poskytovaných služeb  

b) příloha č. 2 – Seznam kontaktů  

c) příloha č. 3 – Místa plnění 

 
 

 



11 
 

V ……… dne …………….    V ……… dne ……………. 

 

…………………………….    ……………………………... 
Objednatel      Poskytovatel 



12 
 

PŘÍLOHA č. 1 – Výkaz poskytovaných služeb 
 

Požadovaná činnost k realizaci dle čl. II 
smlouvy – Seznam jednotlivých činností 
poskytovatele 

Splněno/Nesplněno 

a) zpracování procesního modelu a 
vytvoření systému provádění kontrol 
dodržování podmínek, za nichž je 
poskytována služba péče o dítě 
v dětské skupině dle zákona 
247/2014 Sb. 

 

b) zpracování procesního modelu a 
vytvoření systému evidence 
správního řízení při porušení 
podmínek, za nichž je poskytována 
služba péče o dítě v dětské skupině 
dle zákona 247/2014 Sb. 

 

c) provedení analýzy potřeb a 
zpracování definice vstupních 
číselníků IS REÚIP v návaznosti na 
požadavky zákona 247/2014 Sb. 

 

i. úprava a doplnění seznamu 
zákonů a prováděcích předpisů  

 

ii. úprava a doplnění číselníků 
typy objektů, úseků a dalších 
číselníků IS REÚIP dle potřeby 

 

iii. publikování provedených změn 
číselníků v agendách IS REÚIP 
a jejich promítnutí do 
výstupních sestav a do 
systému vyhodnocování dat 
datového skladu BI systému  

 

d) výstupy a výstupní sestavy, informace 
z evidence poskytovatelů péče o dítě 
v dětské skupině vedené resortem 
MPSV 

 

i. včlenění specifikace dětská 
skupina do existujících výstupů 
a sestav IS REÚIP 

 

ii. promítnutí specifikace dětská 
skupina do stávajícího 
vyhodnocovacího datového 
skladu BI IS REÚIP 

 

iii. vytvoření nových výstupů a 
sestav na základě provedené 
analýzy potřeb objednatele 

 

iv. analýza potřebných informací, 
navržení způsobu jejich 
získávání z Evidence 
poskytovatelů péče o dítě v 
dětské skupině;  vytvoření 
funkčního řešení  

 

e) propojení s agendou Podněty a 
s dalšími stávajícími agendami IS 
REÚIP 

 



13 
 

f) zpracování dokumentace vytvořeného 
řešení a úprav systému IS REÚIP 

 

Celkem:  

Dne: poskytovatel – předkládá: 

Dne: objednatel – převzal: 

 
 
  



14 
 

 

PŘÍLOHA č. 2 – Seznam kontakt ů  
 

 

Zástupce poskytovatele  
Jméno a 
příjmení  

Pracovní 
zařazení  

Telefon  Mobilní tf.  E-mail  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  

Zástupce objednatele  
Jméno a 
příjmení  

Pracovní 
zařazení  

Telefon  Mobilní tf.  E-mail  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  



15 
 

PŘÍLOHA č. 3 – Místa pln ění 

 

Kraj Místo pln ění 

Praha 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v 
Praze 
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

Středočeský 
Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj 
Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 

Jihočeský a Vysočina 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
Vodní 21, 370 06 České Budějovice 

Plzeňský a Karlovarský 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 
Schwarzova 27, 301 00 Plzeň 

Ústecký a Liberecký 
Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
SNP 2720/21, 400 11 Ústí nad Labem 

Královéhradecký a Pardubický 
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a 
Pardubický kraj 
Říční 1195, 501 01 Hradec Králové 

Jihomoravský a Zlínský 
Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
Milady Horákové 3, 658 60 Brno 

Moravskoslezský a Olomoucký 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a 
Olomoucký kraj 
Živičná 2, 702 69 Ostrava 

    

SÚIP 
ČR - Státní úřad inspekce práce 
Kolářská  451/13, 746 01 Opava 

 


